

CONSÓRCIO PÚBLICO DO AGRESTE CENTRAL SERGIPANO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE MAIO Á JUNHO DE 2017

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
			(a)	(b/a)	(c)	(c/a)	
<b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>141.665,95</b>	<b>11%</b>	<b>497.772,51</b>	<b>38%</b>	<b>802.227,49</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>1.270.000,00</b>	<b>1.270.000,00</b>	<b>141.665,95</b>	<b>11%</b>	<b>497.772,51</b>	<b>39%</b>	<b>772.227,49</b>
<b>RECEITA TRIBUTÁRIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Impostos	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1.292,60</b>	<b>13%</b>	<b>4.379,64</b>	<b>44%</b>	<b>5.620,36</b>
Receitas Imobiliárias	10.000,00	10.000,00	1.292,60	13%	4.379,64	44%	5.620,36
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>RECEITA AGROPECUÁRIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>RECEITA INDUSTRIAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>1.260.000,00</b>	<b>1.260.000,00</b>	<b>140.373,35</b>	<b>11%</b>	<b>493.392,87</b>	<b>39%</b>	<b>766.607,13</b>
Transferências Intergovernamentais	1.260.000,00	1.260.000,00	140.373,35	11%	493.392,87	39%	766.607,13
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Multas e Juros de Mora da Tributos	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00

<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>	<b>30.000,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>	<b>30.000,00</b>
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Transferências de Convênios	30.000,00	30.000,00	0,00	0%	0,00	0%	30.000,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional Resgatado	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Receita de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção-CEPAC	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>141.665,95</b>	<b>11%</b>	<b>497.772,51</b>	<b>38%</b>	<b>802.227,49</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
<b>Operações de Crédito Internas</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>Operações de Crédito Externas</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>0,00</b>
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>141.665,95</b>	<b>11%</b>	<b>497.772,51</b>	<b>38%</b>	<b>802.227,49</b>
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	0,00
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>141.665,95</b>	<b>11%</b>	<b>497.772,51</b>	<b>38%</b>	<b>802.227,49</b>
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (f-g)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (f-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (i)
			No Bimestre	Até o Bimestre		No Bimestre	Até o Bimestre		
				(g)			(h)		
<b>DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>69.811,05</b>	<b>873.333,61</b>	<b>426.666,39</b>	<b>164.053,86</b>	<b>420.260,50</b>	<b>879.739,50</b>	<b>384.642,70</b>
<b>DESPESAS CORRENTES</b>	<b>1.080.000,00</b>	<b>1.080.000,00</b>	<b>69.811,05</b>	<b>803.185,85</b>	<b>276.814,15</b>	<b>134.412,74</b>	<b>383.467,98</b>	<b>696.532,02</b>	<b>377.491,30</b>
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	530.000,00	450.000,00	0,00	381.937,66	68.062,34	60.056,93	219.661,03	230.338,97	219.661,03
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	550.000,00	630.000,00	69.811,05	421.248,19	208.751,81	74.355,81	163.806,95	466.193,05	157.830,27
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>220.000,00</b>	<b>220.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.147,76</b>	<b>149.852,24</b>	<b>29.641,12</b>	<b>36.792,52</b>	<b>183.207,48</b>	<b>7.151,40</b>
INVESTIMENTOS	220.000,00	220.000,00	0,00	70.147,76	149.852,24	29.641,12	36.792,52	183.207,48	7.151,40
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>69.811,05</b>	<b>873.333,61</b>	<b>426.666,39</b>	<b>164.053,86</b>	<b>420.260,50</b>	<b>879.739,50</b>	<b>384.642,70</b>
<b>AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Amortização da Dívida Interna</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Amortização da Dívida Externa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>69.811,05</b>	<b>873.333,61</b>	<b>426.666,39</b>	<b>164.053,86</b>	<b>420.260,50</b>	<b>879.739,50</b>	<b>384.642,70</b>
<b>SUPERÁVIT (XIII)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>69.811,05</b>	<b>873.333,61</b>	<b>426.666,39</b>	<b>164.053,86</b>	<b>420.260,50</b>	<b>879.739,50</b>	<b>384.642,70</b>

FONTE: Sistema: <Maquiavel>, Unidade Responsável: <Consórcio Público do Agreste Central Sergipano>, Emissão: <21/08/2017>.

1 Essa coluna poderá ser apresentada somente no último bimestre

  
MARCELO GOMES MORAES  
Presidente

  
TATIANA DE SOUSA CRUZ  
CONTÁBIL DO CRESF Nº 1.295

CONSÓRCIO PÚBLICO DO AGRESTE CENTRAL SERGIPANO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE MARÇO Á ABRIL DE 2017

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO c = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO e = (a-d)	Em Reais
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS <sup>1</sup> (b-d)
<b>DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>69.811,05</b>	<b>873.333,61</b>	<b>100%</b>	<b>426.666,39</b>	<b>164.053,86</b>	<b>420.260,50</b>	<b>100%</b>	<b>879.739,50</b>	<b>453.073,11</b>
<b>LEGISLATIVA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Ação Legislativa					0%	-	-	-	0%	-	-
Controle Externo					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>JUDICIÁRIA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Ação Judiciária					0%	-	-	-	0%	-	-
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>ESSENCIAL A JUSTIÇA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Defesa da Ordem Jurídica					0%	-	-	-	0%	-	-
Representação Judicial e Extrajudicial					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>ADMINISTRAÇÃO</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Planejamento e Orçamento					0%	-	-	-	0%	-	-
Administração Geral					0%	-	-	-	0%	-	-
Administração Financeira					0%	-	-	-	0%	-	-
Controle Interno					0%	-	-	-	0%	-	-
Normatização e Fiscalização					0%	-	-	-	0%	-	-
Tecnologia da Informação					0%	-	-	-	0%	-	-
Ordenamento Territorial					0%	-	-	-	0%	-	-
Formação de Recursos Humanos					0%	-	-	-	0%	-	-
Administração de Receitas					0%	-	-	-	0%	-	-
Administração de Concessões					0%	-	-	-	0%	-	-
Comunicação Social					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>DEFESA NACIONAL</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Defesa Aérea					0%	-	-	-	0%	-	-
Defesa Naval					0%	-	-	-	0%	-	-
Defesa Terrestre					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>SEGURANÇA PÚBLICA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Policimento					0%	-	-	-	0%	-	-
Defesa Civil					0%	-	-	-	0%	-	-
Informação e Inteligência					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>RELAÇÕES EXTERIORES</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Relações Diplomáticas					0%	-	-	-	0%	-	-
Cooperação Internacional					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Assistência ao Idoso					0%	-	-	-	0%	-	-
Assistência ao Portador de Deficiência					0%	-	-	-	0%	-	-
Assistência à Criança e ao Adolescente					0%	-	-	-	0%	-	-
Assistência Comunitária					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-

<b>PREVIDÊNCIA SOCIAL</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Previdência Básica					0%	-	-	-	0%	-	-
Previdência do Regime Estatutário					0%	-	-	-	0%	-	-
Previdência Complementar					0%	-	-	-	0%	-	-
Previdência Especial					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>SAÚDE</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Atenção Básica					0%	-	-	-	0%	-	-
Assistência Hospitalar e Ambulatorial					0%	-	-	-	0%	-	-
Suporte Profilático e Terapêutico					0%	-	-	-	0%	-	-
Vigilância Sanitária					0%	-	-	-	0%	-	-
Vigilância Epidemiológica					0%	-	-	-	0%	-	-
Alimentação e Nutrição					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>TRABALHO</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Proteção e Benefícios ao Trabalhador					0%	-	-	-	0%	-	-
Relações de Trabalho					0%	-	-	-	0%	-	-
Empregabilidade					0%	-	-	-	0%	-	-
Fomento ao Trabalho					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>EDUCAÇÃO</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Ensino Fundamental					0%	-	-	-	0%	-	-
Ensino Médio					0%	-	-	-	0%	-	-
Ensino Profissional					0%	-	-	-	0%	-	-
Ensino Superior					0%	-	-	-	0%	-	-
Educação Infantil					0%	-	-	-	0%	-	-
Educação de Jovens e Adultos					0%	-	-	-	0%	-	-
Educação Especial					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>CULTURA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico					0%	-	-	-	0%	-	-
Difusão Cultural					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>DIREITOS DA CIDADANIA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Custódia e Reintegração Social					0%	-	-	-	0%	-	-
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos					0%	-	-	-	0%	-	-
Assistência aos Povos Indígenas					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>URBANISMO</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Infra-Estrutura Urbana					0%	-	-	-	0%	-	-
Serviços Urbanos					0%	-	-	-	0%	-	-
Transportes Coletivos Urbanos					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>HABITAÇÃO</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Habitação Rural					0%	-	-	-	0%	-	-
Habitação Urbana					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>SANEAMENTO</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Saneamento Básico Rural					0%	-	-	-	0%	-	-
Saneamento Básico Urbano					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>GESTÃO AMBIENTAL</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>69.811,05</b>	<b>873.333,61</b>	<b>100%</b>	<b>426.666,39</b>	<b>164.053,86</b>	<b>420.260,50</b>	<b>100%</b>	<b>879.739,50</b>	<b>453.073,11</b>
Preservação e Conservação Ambiental	1.300.000,00	1.300.000,00	69.811,05	873.333,61	100%	426.666,39	164.053,86	420.260,50	100%	879.739,50	453.073,11
Controle Ambiental					0%	-	-	-	0%	-	-
Recuperação de Áreas Degradadas					0%	-	-	-	0%	-	-
Recursos Hídricos					0%	-	-	-	0%	-	-
Meteorologia					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-

<b>CIÊNCIA E TECNOLOGIA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Desenvolvimento Científico					0%	-	-	-	0%	-	-
Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia					0%	-	-	-	0%	-	-
Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>AGRICULTURA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Promoção da Produção Vegetal					0%	-	-	-	0%	-	-
Promoção da Produção Animal					0%	-	-	-	0%	-	-
Defesa Sanitária Vegetal					0%	-	-	-	0%	-	-
Defesa Sanitária Animal					0%	-	-	-	0%	-	-
Abastecimento					0%	-	-	-	0%	-	-
Extensão Rural					0%	-	-	-	0%	-	-
Irrigação					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Reforma Agrária					0%	-	-	-	0%	-	-
Colonização					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>INDÚSTRIA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Promoção Industrial					0%	-	-	-	0%	-	-
Produção Industrial					0%	-	-	-	0%	-	-
Mineração					0%	-	-	-	0%	-	-
Propriedade Industrial					0%	-	-	-	0%	-	-
Normalização e Qualidade					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>COMÉRCIO E SERVIÇOS</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Promoção Comercial					0%	-	-	-	0%	-	-
Comercialização					0%	-	-	-	0%	-	-
Comércio Exterior					0%	-	-	-	0%	-	-
Serviços Financeiros					0%	-	-	-	0%	-	-
Turismo					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>COMUNICAÇÕES</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Comunicações Postais					0%	-	-	-	0%	-	-
Telecomunicações					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>ENERGIA</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Conservação de Energia					0%	-	-	-	0%	-	-
Energia Elétrica					0%	-	-	-	0%	-	-
Petróleo					0%	-	-	-	0%	-	-
Álcool					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>TRANSPORTE</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Transporte Aéreo					0%	-	-	-	0%	-	-
Transporte Rodoviário					0%	-	-	-	0%	-	-
Transporte Ferroviário					0%	-	-	-	0%	-	-
Transporte Hidroviário					0%	-	-	-	0%	-	-
Transportes Especiais					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>DESPORTO E LAZER</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Desporto de Rendimento					0%	-	-	-	0%	-	-
Desporto Comunitário					0%	-	-	-	0%	-	-
Lazer					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-

<b>ENCARGOS ESPECIAIS</b>	-	-	-	-	<b>0%</b>	-	-	-	<b>0%</b>	-	-
Refinanciamento da Dívida Interna					0%	-	-	-	0%	-	-
Refinanciamento da Dívida Externa					0%	-	-	-	0%	-	-
Serviço da Dívida Interna					0%	-	-	-	0%	-	-
Serviço da Dívida Externa					0%	-	-	-	0%	-	-
Transferências					0%	-	-	-	0%	-	-
Outros Encargos Especiais					0%	-	-	-	0%	-	-
Demais Subfunções					0%	-	-	-	0%	-	-
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b>											
<b>RESERVA DO RPPS</b>											
<b>DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>					<b>0%</b>				<b>0%</b>		
<b>TOTAL (III) = (I + II)</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>69.811,05</b>	<b>873.333,61</b>	<b>300%</b>	<b>426.666,39</b>	<b>164.053,86</b>	<b>420.260,50</b>	<b>300%</b>	<b>879.739,50</b>	<b>453.073,11</b>

FONTE: Sistema: <Maquiavel>, Unidade Responsável: <Consórcio Público do Agreste Central Sergipano>, Emissão: <21/08/2017>.

1 Essa coluna poderá ser apresentada somente no último bimestre

  
**MARCELO GOMES MORAES**  
 Presidente

  
 TATIANA DE SOUSA CRUZ  
 CONHECEDORA CRESE Nº 7.795

CONSÓRCIO PÚBLICO DO AGRESTE CENTRAL SERGIPANO  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 PERÍODO DE MARÇO À ABRIL DE 2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>33.519,90</b>	<b>21.842,70</b>	<b>62.138,48</b>	<b>66.829,41</b>	<b>55.257,36</b>	<b>88.809,78</b>	<b>148.950,34</b>	<b>72.313,66</b>	<b>72.702,35</b>	<b>62.140,21</b>	<b>69.681,93</b>	<b>71.984,02</b>	<b>826.170,14</b>	<b>1.270.000,00</b>
<b>Receita Tributária</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IPTU	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ISS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ITBI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IRRF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Tributárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Receita de Contribuições</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Receita Patrimonial</b>	19,97	21,77	26,00	21,58	11,38	8,52	493,11	753,95	1.155,92	684,06	670,63	621,97	4.488,86	10.000,00
<b>Receita Agropecuária</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Receita Industrial</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Receita de Serviços</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Transferências Correntes</b>	33.399,93	21.820,93	62.112,48	66.807,83	55.245,98	88.801,26	148.457,23	71.559,71	71.546,43	61.456,15	69.011,30	71.362,05	821.581,28	1.260.000,00
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota Parte do IPI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	33.399,93	21.820,93	62.112,48	66.807,83	55.245,98	88.801,26	148.457,23	71.559,71	71.546,43	61.456,15	69.011,30	71.362,05	821.581,28	1.260.000,00
<b>Outras Receitas Correntes</b>	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	-
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL DA RCL (III) = (I - II)</b>	<b>33.519,90</b>	<b>21.842,70</b>	<b>62.138,48</b>	<b>66.829,41</b>	<b>55.257,36</b>	<b>88.809,78</b>	<b>148.950,34</b>	<b>72.313,66</b>	<b>72.702,35</b>	<b>62.140,21</b>	<b>69.681,93</b>	<b>71.984,02</b>	<b>826.170,14</b>	<b>1.270.000,00</b>

FONTE: Sistema: <Maquiavel>, Unidade Responsável: <Consórcio Público do Agreste Central Sergipano>, Emissão: <21/08/2017>.

  
 MARCELO GOMES MORAES  
 Presidente

  
 TATIANA DE SOUSA CRUZ  
 CONTADORIA GERAL Nº 798